

# Jasieniccy i jaworzańscy twórcy nagrodzeni

Data publikacji: 6.02.2025 16:00

Twórcy i animatorzy kultury z Jasienicy i Jaworza otrzymali nagrody starosty bielskiego na 26. Gali Twórców i Animatorów Kultury.

*Nagrodzeni twórcy i animatorzy, fot. UG Jaworze*

Noworoczne Spotkanie z Twórcami i Animatorami Kultury Powiatu Bielskiego odbyło się 31 stycznia 2025 r. w sali widowiskowej Zespołu Szkół Specjalnych nr 4 w Czechowicach-Dziedzicach. Wyróżnienia wręczyli starosta bielski Andrzej Płonka oraz przewodniczący Rady Powiatu Jan Borowski.

## Nagrody dla twórców z Gminy Jasienica

W ramach 26. gali twórców i animatorów kultury nagrodę starosty bielskiego w dziedzinie kultury otrzymali **Zespół Regionalny Dudoski** oraz **Pracownia Sztuk Pięknych** działająca przy GOK w Jasienicy. Doceniono także **Annę Kurpik** z Gminnej Biblioteki Publicznej w Jasienicy za działalność biblioteczną.

Szczególne wyróżnienie trafiło do **Agnieszki Bronowskiej**, dyrektor GOK w Jasienicy, za współorganizację święta Powiatu Bielskiego połączonego z Latem w Jasienicy.

## Nagrody dla twórców z Gminy Jaworze

W gronie laureatów znalazły się także **Danuta Mynarska** i **Janina Czader** z Gminy Jaworze.

**Danuta Mynarska** – wieloletnia przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich – od lat działa na rzecz mieszkańców Jaworza i powiatu bielskiego. Angażuje się w kultywowanie folkloru oraz tradycji Śląska Cieszyńskiego, organizuje wydarzenia kulturalne, bierze udział w konkursach kulinarnych i promuje regionalne zwyczaje wśród młodzieży.

Jej społeczne zaangażowanie zostało już wielokrotnie docenione. W 2012 roku znalazła się w gronie nominowanych do tytułu „**Perła Podbeskidzia**”, a za swoją działalność zawodową i społeczną została odznaczona **Złotym Krzyżem Zasługi** przez Prezydenta RP.

Do nagrody dla twórców i animatorów kultury zgłosiła ją dyrekcja Ośrodka Promocji Gminy Jaworze.

**Janina Czader** została nominowana przez prezesa Towarzystwa Miłośników Jaworza, **Ryszarda Stanclika**, za wkład w rozwój edukacji muzycznej i ochronę dziedzictwa kulturowego Śląska Cieszyńskiego.

Jako pedagog prowadziła zajęcia rytmiki i muzykoterapii dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną, wprowadzając elementy tańców ludowych i dbając o oprawę muzyczną uroczystości szkolnych. Obecnie aktywnie działa w Towarzystwie Miłośników Jaworza, angażując się w lokalne wydarzenia kulturalne.



Powiat Bielski



🎬 Tak było wczoraj w [Sala Widowiskowa w Czechowicach-Dziedzicach](#) podczas Noworocznego Spotkania z Twórcami i Animatorami Kultury Powiatu Bielskiego! 🥰

🎬 Zobaczcie sami! Zapraszamy do obejrzenia reportażu z wydarzenia!

🎬 Realizacja: Mariusz Jasek <https://www.mariuszjasek.com/>

👍 20    💬 6    ➦ 17

NG/mat. pras.